
                   

 

 

  Istituto Comprensivo di Inverigo 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via Monte Barro, 2  -  22044  INVERIGO  (Como) 
Cod. meccanografico: coic824004  -  Cod. fiscale: 81003850138 

Tel.: 031/60.73.21  -  Fax: 031/35.90.146  
E-mail: coic824004@istruzione.it  -  sms.inverigo@tiscali.it   

Posta certificata: coic824004@pec.istruzione.it   
Sito web: www.icinverigo.edu.it 

 

           

A tutti gli interessati 
 

Al sito web dell’Istituto  
 

Oggetto: determina dirigenziale per il reclutamento di esperti ai sensi del D.I. n.129/2018     
               Progetti a.s.2022/23  
               
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

- VISTI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti ed inseriti 
nel PTOF di questa Istituzione scolastica per l’a.s.2022/23; 

  

- VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 e in particolare l’art.44 comma 4 contenente le 
norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’Offerta formativa; 

  

- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

  

- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

  

- VISTO il DPR n. 275/1999; 
  

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il 
Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n.59; 

  

-  VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

  

- CONSIDERATO che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale 
da coinvolgere; 

  

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.8 del 29 giugno 2022; 
  

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.27 del 14 luglio 2022; 
  

- CONSIDERATA l’esigenza di indire la procedura per la selezione di esperti per la realizzazione dei 
Progetti 

 
DETERMINA 

 
di avviare tramite avviso pubblico, secondo l’ordine di precedenza indicato, la procedura per la selezione 
degli esperti per la realizzazione dei seguenti progetti:  
 

1. personale in servizio presso l’istituto Comprensivo di Inverigo; 
2. personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 
3. personale esterno  

 
 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 19/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO

mailto:sms.inverigo@tiscali.it
mailto:sms.inverigo@tiscali.it


                   

SCUOLA INFANZIA – INVERIGO - FRAZIONE VILLA ROMANO’ 
 

1) Progetto “Vivere ed Esplorare con il corpo” Laboratorio psicomotorio 
2) Progetto di lingua inglese “English with fun” 
 
 
SCUOLA PRIMARIA “GIUSEPPE PIERMARINI” – INVERIGO - FRAZIONE CREMNAGO 
 

1) Progetto “Tutti insieme a teatro” 

2) Progetto “Madrelingua inglese nella Scuola Primaria” 
 
SCUOLA PRIMARIA “DON CARLO GNOCCHI” – INVERIGO 

 
1) Progetto di scuola “Cara Terra…” 
2) Progetto “Madrelingua inglese in classe” 

3) Progetto “Attività motoria in piscina” 

 
SCUOLA PRIMARIA “LUIGI CAGNOLA” – INVERIGO - FRAZIONE VILLA ROMANO’ 

 
1) Progetto “C’è tutto un mondo intorno: “progetto Murales”   
2) Progetto “C’è tutto un mondo intorno: Multisport”   
3) Progetto “C’è tutto un mondo intorno: Inglese World around” 
4) Progetto “C’è tutto un mondo intorno: Singing in the Snow” 
5) Progetto “Nuoto”c/o Centro Wet Life Nibionno 
 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI  I GRADO “FILIPPO MEDA” – INVERIGO 
 
1) Progetto “Multicultura” 
2) Progetto “Madrelingua inglese” 
3) Progetto “Metodo di studio – Educazione socio-affettiva e sessuale – Sportello di ascolto” 
4) Progetto “A2 Key” 
 

 
SCUOLE PRIMARIE DI INVERIGO 
 
1) Progetto “Educazione affettivo – socio - relazionale” 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Emilia Zanfardino 

 
 
 
 
 
 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 19/07/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO


		2022-07-19T15:31:34+0200
	Emilia Zanfardino




